
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Zadávací řízení: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené 
řízení 

Název veřejné zakázky: 
Zvýšení kvality návazné péče – centrální operační 
sály a urgentní příjem 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-005966 

Evidenční číslo zakázky: O-2017-3 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

 

Zadavatel byl účastníky zadávacího řízení osloven  žádostí o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám výše uvedené zakázky.  

Tímto odpovídá na položené dotazy. Otázky a odpovědi se uveřejňují na profilu zadavatele stejným 
způsobem a na stejném místě jako zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

Ve věci výše uvedené veřejné zakázky, část 4 - Laparoskopická věž, žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace dle níže uvedeného: 
 
- k požadavku zadavatele na 3 CCD chip FULL HD 
 
Akceptuje zadavatel systém s nejnovějším typem snímacího senzoru (CMOS technologie), který již 
není primárně definován jako jedno- nebo tříčipový? Nabízený senzor pak nabízí ve srovnání s 
požadovanými kritérii u FULL HD rozlišení kvalitativně identické řešení (1920x1080p) u parametru 
kontrastu dokonce vyšší hodnoty pro dokonalý obraz. Jedná se o řešení splňující stejný medicínský 
účel a splňující všechny technické požadavky zadavatele. 

Odpověď zadavatele: 

Z důvodu požadavku na možnost funkce fluorescenční neradioaktivní metody a úzkopásmového 
zobrazení zadavatel trvá na 3CCD kameře. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v zadávací dokumentaci části č. 5 – Přístroj anesteziologický s monitorovací jednotkou ve 
formuláři technické specifikace požaduje splnění parametru PEEP 1-20 cm H2O. 

Bude zadavatel akceptovat nastavení hodnoty PEEP v rozmezí VYP, 4-35 cm H2O? V poloze VYP se 
hodnota PEEP pohybuje v rozmezí 2-3 cm H2O. V rozmezí 4-35 cm H2O je nastavení hodnoty PEEP 
v krocích po 1 cm H2O. 

Odpověď zadavatele: 
 
Ne, zadavatel trvá na původním znění požadavku, uvedeného v technické specifikaci zadávací 
dokumentace. 
 
 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku 3.4. Předpokládaná hodnota, uvádí mimo jiné i následující: 

 Celkem pro část 1-7:  24.710.361 Kč bez DPH 
  
 Část 1:   4.000.000,- Kč bez DPH 
 Část 3:   1.500.000,- Kč bez DPH 
 

V článku 9 uvádí zadavatel mimo jiné následující: 



 

3 
 

Maximální nabídková cena přístrojů, kterou může účastník nabídnout, je za celou zakázku 28.714.612,- 

Kč včetně DPH.  

 Část 1:   3.814.251,- Kč vč. DPH 
 Část 3:   1.655.823,- Kč vč. DPH 
 

Účastník se domnívá, že došlo k administrativní chybě ve výpočtu DPH a tedy i chybně uvedené celkové 
ceně včetně DPH. Žádáme tímto zadavatele o opravu maximální nabídkové ceny v zadávací 
dokumentaci a opravu celkové hodnoty vč. DPH. 
 
Odpověď zadavatele: 
Částky jsou uvedeny správně. 
Předpokládaná hodnota je zadavatelův odhad předpokládané výše úplaty za plnění veřejné zakázky. 
Do předpokládané hodnoty jsou zahrnuty i úplaty za PBTK, nástroje nebo spotřební materiál, které jsou 
součástí smlouvy.  
Maximální nabídková cena se vztahuje pouze k ceně přístrojů (investice) a je dána maximální výší 
přislíbené dotace. Do této ceny se nezapočítávají žádné další neinvestiční náklady (spotřební materiál, 
PBTK, ani případné nástroje, pokud jsou poptávány). Celkové předpokládané náklady použité pro 
hodnocení tedy mohou převýšit maximální nabídkovou cenu uvedenou v zadávací dokumentaci, ale 
nabídková cena za přístroje nesmí tuto částku překročit.  
 
 
Dotaz č. 4 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v technické specifikaci pro část 2 Operační stůl uvádí mimo jiné i 
následující požadavek: 
 
Operační stůl pro všeobecnou chirurgii 
 
Specifikace pro 1 ks 
 

 Příslušenství   

24 Eurolišty   

25 1x Anesteziologický rám   

26 2 x infúzní polohovatelná opěrka ruky nastavitelná 

ve všech rovinách 

  

27 2x pás pro fixaci pacienta   

28 2x uchycení zápěstí k postranní liště stolu   

29 1x pár amerických shoutů   

30 4x gelová podložka  100x50cm  

29 4x univerzální držák na opěrky s rotací min. 100° 

s uchycením na eurolištu 

  

30 2x stavitelná boční opěrka   

31 2x flexibilní držák anesteziologických hadic   

32 1x pár zápěr na ramena nastavitelných 

v horizontální a vertikální ose 

  

33 2x náhradní polstrování   

34 Minimální záruka  2 roky  



 

4 
 

 
 
Operační stůl pro traumatologické a ortopedické operace – extenční stůl 
 
Specifikace pro 1 ks 
 

Příslušenství 

25 1x Anesteziologický rám   

26 2 x infúzní polohovatelná opěrka ruky nastavitelná 

ve všech rovinách 

  

27 2x pás pro fixaci pacienta   

28 2x uchycení zápěstí k postranní liště stolu   

29 1x stolek pod ruku   

30 4x gelová podložka  40x15cm  

31 4x univerzální držák na opěrky s rotací min. 100° 

s uchycením na eurolištu 

  

32 2x stavitelná boční opěrka   

33 2x flexibilní držák anesteziologických hadic   

34 1x držák pro Weinbergovu trakci   

36 1x rám pro ASK ramene   

37 2x trakční bota   

38 1x podkolenní držák   

39 1x gelová podložka hlavy anatomicky tvarovaná   

40 2x náhradní polstrování   

41 Minimální záruka 2 roky  

 
Chápe účastník správně, že zadavatel požaduje výše uvedené příslušenství pouze pro jeden kus 
operačního stolu? Pro dva operační stoly tedy následující množství: 
 
Operační stůl pro všeobecnou chirurgii 
 

 Příslušenství   

24 Eurolišty   

25 2x Anesteziologický rám   

26 4 x infúzní polohovatelná opěrka ruky nastavitelná 

ve všech rovinách 

  

27 4x pás pro fixaci pacienta   

28 4x uchycení zápěstí k postranní liště stolu   

29 2x pár amerických shoutů   

30 8x gelová podložka  100x50cm  

29 8x univerzální držák na opěrky s rotací min. 100° 

s uchycením na eurolištu 

  

30 4x stavitelná boční opěrka   

31 4x flexibilní držák anesteziologických hadic   



 

5 
 

32 2x pár zápěr na ramena nastavitelných 

v horizontální a vertikální ose 

  

33 4x náhradní polstrování   

34 Minimální záruka  2 roky  

 
Operační stůl pro traumatologické a ortopedické operace – extenční stůl 
 

Příslušenství 

25 2x Anesteziologický rám   

26 4 x infúzní polohovatelná opěrka ruky nastavitelná 

ve všech rovinách 

  

27 4x pás pro fixaci pacienta   

28 4x uchycení zápěstí k postranní liště stolu   

29 2x stolek pod ruku   

30 8x gelová podložka  40x15cm  

31 8x univerzální držák na opěrky s rotací min. 100° 

s uchycením na eurolištu 

  

32 4x stavitelná boční opěrka   

33 4x flexibilní držák anesteziologických hadic   

34 2x držák pro Weinbergovu trakci   

36 2x rám pro ASK ramene   

37 4x trakční bota   

38 2x podkolenní držák   

39 2x gelová podložka hlavy anatomicky tvarovaná   

40 4x náhradní polstrování   

41 Minimální záruka 2 roky  

 
Odpověď zadavatele: 
 
Ano, účastník chápe správně množství příslušenství pro jednotlivé požadované typy operačních stolů. 
 
 
 
Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek neprodlužuje. 
 

V Jihlavě dne  
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  


		velevl@nemji.cz
	2017-07-17T23:43:30+0200
	V Jihlavě 
	Souhlasím s určenými podmínkami připojením mého podpisu k tomuto dokumentu




